
LAJKY demo 02 

POPis polohy jsem asi moc mladý / než abych pochopil / o co v životě jde / o co vlastně běží / zmateně se motám / spěchajícím davem / 
lidí s budoucností / lidí s jasným cílem / a tak dělám, že vím / pravdu destiluju / ženu se pořád pryč / život konzumuju / jsem ještě moc 
mladý / než abych pochopil / že jsem imitací / proletící časem // nikdy sám // jsem otrokem slov a obrázků / obrazovky daly mi sílu / 
lapenej v sítích poznal jsem svět / umělý světlo a umělou tmu / jsem jedno z koleček v soukolí / pořád rychlejšího stroje / nikdy sám // 
další normální den / cesta autobusem / jsem zavařeninou / putující za sklem / necítím vůbec nic / odkrvený ruce / zalepený oči / sladká 
izolace / a tam venku je tma / a ve skle něčí tvář / možná, že jsem to já / občas světlo bliká / život je diskotéka / s hudbou na dvě doby / 
loutka na provázkách / skáču v rytmu doby // nikdy sám // jsem otrokem slov a obrázků / obrazovky vzaly mi sílu / lapenej v sítích poznal 
jsem svět / umělý světlo a umělou tmu / jsem jedno z koleček v soukolí / pořád rychlejšího stroje / nikdy sám / v noci na obloze / jasně 
svítí hvězdy / aspoň jednou bych chtěl / takhle svítit taky / a nebýt jenom tmou... 
kdo ví ve spící frontě čekám na svůj čas / kterej využiju pro svejch pár kroků / ale už nechci jít z nutnosti / co hledám, je jinde, než kde 
hledám / hledám... // kroutím lanem na svým zápěstí / když mě svědomí opouští / a těžce trávím nestravitelnej den / s obavou z dalšího 
chodu // branou svejch smutků nemůžu uniknout / do bezbarvejch plnejch ulic / svý kroky slyším za sebou / už když jsem dávno zastavil // 
navlíkám si masku u uzamčenejch dveří / vzduch utíká z kouta mý duše / jestlipak aspoň ty mě znáš / když nevím, kdo jsem já... / nevím, 
kdo jsem já... / nevím, kdo jsem... 
píseň pro nikoho jako mávnutím kouzelnýho proutku / proměnil se dnes večer můj pokoj v nepokoj / jak jsem tak rovnal, třídil starý 
dopisy / v hromádce listí jsem poznal Tvůj „psací stroj" // pokoj lidem dobré vůle / cesty se rozdělily // černá žluč se mi v žílách prohání / a 
zmije-nosatá-lgie v (hrudním) koši se kroutí / kdyby věci byly tak, jak nikdy nebyly / moh’ jsem se teď zabývat tématikou hormonální // v 
divadýlku hry se ze dne na den střídají / a v hlavních rolích do sebe ťukaj loutky / a pro radost všem ve větru tancují / a po očku si hlídají 
hlavně vlastní drátky // pokoj lidem (loutkám) dobré vůle // tahle píseň je jen pro Tebe / Ty čistá líbezná dívčí signatúro / snad Ti Tvůj part 
dopřává dost pokoje / já tancuju nenávistí 
odraz šel jsem po ulici / a byla tma a zima a mlha / a všechna světla kolem / se stejně jako celé město rozmazala // šel jsem úplně sám / 
proplouval tichem toho malého světa / a moje duše malá / vyklouzla ven a pak se rozplynula // tam za oponou tmy / vzpomínky čiré jako 
sklo se vynořily / a snad i něco víc / zmizely zdi a já viděl to, co skryly // hnalo se to hlavou / a všechno bylo tak nepříjemně jasné / a za 
chvíli malou / zůstaly stíny a jen vzpomínky matné // možná jdu pořád pryč / a možná se jak vrtule jen dokola točím / před dvaceti lety / 
začal můj let mezi nebem a zemí // nikdy neuniknu / sobě a tomu, co za sebou táhnu / šel jsem na procházku / a v dálce zahlídl jsem 
pravdu // tak už neutíkám / a svých odrazů v zrcadle se bojím / koukám do zrcadla / a ten odraz se křiví a křiví... 
kocovina kolikrát nevím sám / kam pořád utíkám / sebeklam po ránu / myslím, že nevstanu // sobě se vysmívám / zrcadlo poplivám / 
vlasy si učešu / strach jít dál setřesu // dveře už nezamykám / do sebe nepronikám / otvírám uzavřené / místo jo tvrdím že ne // do zad se 
kopu rád / na život mám občas hlad / struny moc napínám / a ráno proklínám // jsem tady a mlčím / asi není co říct / náš vztah mi trčí / 
jako rukojeť z plic / slyším slabě klapnout / kliku našich dveří / ven to jde snadno / ale dovnitř jen stěží // všechny hrany mizí / svět se 
stává cizím / už neprocházím krizí / ale smiř se s mojí vizí / už nečekám zlý zprávy / už nemám bolest hlavy / jen otupělost na mý stavy / 
je to, co mě spraví // měním se k nepoznání / odcházím do ústraní / pocity ignoruju / samotu pociťuju 
bajka o rozkladu ryb slova jsou jak otravný mouchy / kterejma se asi zadusím / slova jsou jak otravný mouchy / slyším, jak mi lezou po 
duši / slova jsou jak otravný mouchy / a až chcípnou, smetou se ze stolu / slova jsou jen mrtvý mouchy / v zahnilý konverzaci, v mrtvý 
konverzaci // zabil jsem stovky much jedinou ranou / (cítím, jak mi sedaj na duši) / narval je do koše a teď z něho lezou / (a až chcípnou, 
smetou se ze stolu) // slova jsou jen otravný mouchy / kterejma se asi zadusím / slova jsou jen otravný mouchy / slyším, jak mi lezou po 
duši / slova jsou jen otravný mouchy / a až chcípnou, smetou se ze stolu / slova jsou jen mrtvý mouchy / v zahnilý konverzaci, v mrtvý 
konverzaci // odrazy myšlenek a kulhající znaky / kulisy životů a týhle hádky taky / a v hlavě zůstanou zabodnutý střepy / síla okamžiku a 
osobní dojmy... // ryba smrdí od hlavy // slova jsou jen otravný mouchy / kterejma se ryba zadusí 
bod pro OPEC OPEC si chce přivydělat / škrtí ropu a cena jde nahoru / rozjetej svět OPEC obviňuje / z toho, že brzdí hospodářský růst // 
ale možná, že OPEC / je Organizace Původně EkologiCká / a šetří tu mastnou surovinu / pro naše vaše inu jejich děcka / namaž si 
kapsu, milá OPEC / jsem s tebou s tebou u stojícího stroje / a hospodářský růst? / a co hospodářský růst? / onen hospodářský růst? / 
hospodářský růst / OPEčte si svoje plastický potřeby (vdechujte naplno) / a na tom dýmu ho dojedete (inhalujte) / opečte si svoje 
plastický potřeby (vdechujte naplno) / a na tom čoudu ho dojedete (rychlejc než toluen) / opečte si svoje plastický potřeby (vdechujte 
naplno) / a na tom čoudu ho dojedete (vidina roste a roste) // možná, že OPEC / je Organizace Původně EkologiCká / a šetří tu mastnou 
surovinu / pro naše vaše inu jejich děcka / namaž si kapsu za to, co zbylo / jsem s tebou s tebou u stojícího stroje / a za svou milou / 
půjdu i pěšky 
zpátky?! po schodišti, kudy scházím / proudí naředěná pravda / a lež se za ní plazí / aby stihla vylízt na mý záda // v kapse smotek cizích 
vlasů / i cigaretu už mám poslední / slyším dozvuk tvýho hlasu / a cítím už jen vlhkost tmy a zdí // malý průzor / navlečená jehla // loňský 
stesk / napnutá kůže // horké dlaně / puchýře z dotyků // modrající rty / a padající tma // dlouhá rána strunou / ráno v oparu // krev v lihu / 
barevné stuhy // rozpletené žíly / černé dráty // útěk pod dohledem / věčná svoboda - navěky! 
křeč ráno mě vzbudila křeč / a když pak zmizela / třásl jsem se strachy / přišla jak ze tmy meč / jen někde uvnitř / se ozval hlásek tichý // 
he he he... // už dlouho o sobě sním / křeč zatím ovládla / tělo i slova / a to je všechno, co vím / jen hlásek chrčí / znova a znova // he he 
he... // k večeru obavy mám / že mi meč ze tmy / probodne zbytek srdce / ale pochybuju sám / že ten meč nedržím / ve vlastní ruce // he 
he he… 


